
 

COMUNE DI TARSIA 

(Provincia di Cosenza)        

Piazza San Francesco - 87040 Tarsia (CS) - Tel 0981 952015 - Fax 0981 952693 - E-mail certificata protocollo.tarsia@asmepec.it  
Codice Fiscale 88001270789 - Partita Iva 01515200788 

 

REGISTRO DI SETTORE  REGISTRO GENERALE 

N. DEL  N. DEL 

38 29/07/2021  329 29/07/2021 

 

SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI  

D E T E R M I N A Z I O N E 
 DI IMPEGNO SPESA     DI LIQUIDAZIONE SPESA 

 DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA    SENZA RICHIESTA DI PARERE FINANZIARIO 

 

OGGETTO: 

 

LIQUIDAZIONE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.  36 COMMA A 

DEL DLGS 50/2016 PER LA PREDISPOSIZIONE DEL PIANO ECONOMICO 

FINANZIAZIARIO ANNO 2021 (PEF) SECONDO QUANTO PREVI STO DALLA 

DELIBERA ARERA 443/2019 - FATT N°2/21 DEL 20/07/2021 

 

CODICE C.U.P. _________________________ 
 NON OBBLIGATORIO 

PER LA PRESENTE PROCEDURA 

 

CODICE C.I.G.  NON OBBLIGATORIO PER LA PRESENTE PROCEDURA 

 ZEF32360CB 
 DA RICHIEDERE SUCCESSIVAMENTE AL PRESENTE 

ATTO 

 

PARERI RICHIESTI 
UFFICIO RAGIONERIA SEGRETARIO 

 SI  NO  SI  NO 

   



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visto il provvedimento del Sindaco N° 17 del 14/11/2019 con il quale si conferiva al sottoscritto, 
l’incarico di Responsabile dell’Area finanziaria – Tributi. 
Visti 

• La deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 13/05/2021 di approvazione Documento 
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2021/2023; 

• La deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 13/05/2021 di approvazione del bilancio 
di previsione 2021/2023 e relativi allegati; 

 
VISTA la determina d’impegno di spesa N. 261/26 del 22/06/2021 con cui si affidava al Sig. Copat 
Camillo Via A. Il Molosso 12/46 87040 Mendicino (CS) P.IVA 03550000784, il servizio di 
predisposizione piano economico finanziario per l’annualità 2021 ai sensi della delibera ARERA 
443/2019 
 
PRESO ATTO CHE il progetto per la realizzazione di tale servizio è qui di seguito specificato: 
Servizio di Affiancamento per la redazione del Piano Finanziario e delle tariffe TARI 2021 
Al fine di utilizzare al meglio il metodo normalizzato indicate nel D.P.R. 158/1999, adattando i 
coefficienti alla realtà territoriale dell’Ente, nel rispetto delle circolari ARERA si prevedono le attività 
di cui a seguire: 
1. Tutte le attività, nel rispetto della sicurezza anti Covid, saranno svolte in modalità di smart working; 
2. Sviluppo del piano economico finanziario per l'individuazione dei costi fissi e variabili da applicare 
a norma del D.P.R. 158/99; 
3. Raccolta dei dati relativi ai conferimenti di RU (MUD 2021 riferito all’anno 2020); 
4. Raccolta dei dati relativi alla popolazione ai fini statistici per la redazione della relazione del Piano 
Finanziario 
5. Verifica della consistenza della banca dati tributaria; 
6. Riclassificazione dei costi 2018 per aggiornamento PEF 2019 mediante indice di inflazione ISTAT 
7. Calcolo dei Costi a-2 sulla base del procedimento indicato nel documento MTR. 
8. Aggiornamento dell'impianto tariffario per l'utenza domestica e per le attività economicoproduttive 
non domestiche del comune da applicare nel 2021; 
9. Determinazione delle tariffe TARI da Implementare nella procedura informatica; 
10. Eventuale revisione del regolamento comunale inerente l'applicazione del TRIBUTO. 
11. Consegna e presentazione della documentazione finale. 
 
ACCERTATO  che il Sig. Copat Camillo Via A. Il Molosso 12/46 87040 Mendicino (CS) P.IVA 
03550000784, ha effettivamente provveduto al supporto del servizio di predisposizione piano 
economico finanziario per l’annualità 2021 ai sensi della delibera ARERA 443/2019 
 
ACQUISITA  la fattura n.2/21 del 20/07/2021 assunta regolarmente al protocollo dell’Ente per un 
importo complessivo pari ad € 1.952,00 
 
RITENUTO doversi provvedere in merito. 
 
VISTO  i regolamenti comunali; 
 
VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali” e successive 
modifiche ed integrazioni; 
VISTO  l’art. 1 comma 450 della legge 27/12/2006 n. 296 e successive modifiche; 

VISTO  l’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016; 

VISTO  il redigendo Bilancio di Previsione 2021/2023; 
 

D E T E R M I N A 
 



DI CONSIDERARE  le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
DI LIQUIDARE Sig. Copat Camillo Via A. Il Molosso 12/46 87040 Mendicino (CS) P.IVA 
03550000784 la fattura n. 2/21 del 20/07/2021 per la prestazione resa in premessa, e l’importo pattuito 
di € 1.952,00 iva esente 
 
DI IMPUTARE la spesa di € 1.952,00 sul Tit. 1.03.02.11.999–– Cap. 1076 – SPESE PER 
COLLABORAZIONI ESTERNE DI ALTO CONTENUTO PROFESSIONALE; 
 
DI EMETTERE  mandato di pagamento mediante bonifico bancario sulle coordinate dichiarate nel 
modello di tracciabilità dei flussi finanziari e recante l’indicazione del cig. ZEF32360CB 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE, ANCHE AI FINI DELLA PUB BLICITA’ DEGLI ATTI E DELLA 
TRASPARENZA AMMINISTRATIVA, SARA’ PUBBLICATA ALL’AL BO PRETORIO COMUNALE ON LINE 
PER 15 GIORNI CONSECUTIVI E SARA’ INSERITA NELLA RA CCOLTA DI CUI ALL’ART. 183, COMMA 
9, DEL D.LGS. 267/2000. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

 Dott. Manlio Nardi 
  



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED AMMINISTRATIVA 
AI SENSI DEL D.LGS. 18.08.2000 N. 267 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

 

 

IMPEGNO N.  

ACCERTAMENTO N.   
 

P A R E R E 

 FAVOREVOLE 

□ NON FAVOREVOLE PER LE SOTTO SPECIFICATE MOTIVAZIONI :  

_________________________________________________________________________________ 

 

Tarsia, 29/07/2021 (esecutività dell’atto) 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

 Dott. Manlio Nardi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 
 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line 
Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 04 Agosto 2021 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Tarsia, 04/08/2021 (efficacia dell’atto) 
 

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

  Dott. Manlio Nardi 

 
 

 
 
 
 


		2021-08-04T09:36:23+0000
	NARDI MANLIO




